
O D B O R O V É   S D R U Ž E N Í   Ž E L E Z N I Č Á Ř Ů

ZO OSŽ ŽST Beroun
Nádraží 129,266 01 Beroun – Město,org. č.: 15 – 0581 3202, IČ: 629 36 964

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ZO OSŽ ŽST Beroun Per rollam

Datum a čas konání: 27. - 31. 01. 2021

Místo konání: Per rollam (korespondenčně / telefonicky)

Přítomni (omluveni, hosté): Karel Zeman, Martin Šarman, Danuše Vytisková, Stanislava H, Šedinová, 
Martina Volfová, Petr Bežo.

Omluveni: 0
Hosté: Jan F. Vávra, Renata Kanioková, Ivana Soukupová, Ivana Šebková, Jitka 

Jakubíková, Radek Borůvka, Petra K. Benešová

Program:

1. Zahájení a schválení programu jednání.
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu.
3. Jednání per rollam – korespondenčně / telefonicky.
4. Kontrola usnesení.
5. Organizační záležitosti:

a) plán akcí z FKSP a SF 2021,
b) nový členové: Petra K. Benešová (ČD, a.s. - vlakvedoucí), Justych (SŽ, s.o. - infrastruktura 

– elektrotechnika),
c) žádosti členů ZO k projednání,
d) plán jednání ZV v roce 2021 – do voleb,
e) nová razítka naší organizace a způsob použití.

6. Informace od zaměstnavatele (pokud nějaké budou).
7. Informace z jednotlivých výborů (ČD ZAP Praha – pí Benešová, výbor SŽ při OŘ Praha – pan

Borůvka, CDP Praha – pan Karel Zeman) – prosím písemně  jen důležité záležitosti.
8. Volby do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun:

a) volební řád (schválen konferencí) – ZV rozhodne o způsobu konání voleb – osobně nebo
korespondenčně,

b) Volební manuál pro volební komisi pro korespondenční volbu,
c) kandidátní listina – kdy ji uzavřeme a zveřejníme,
d) datum konání voleb,
e) Základní dokumentace k volbám do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beoun 2021

9. usnesení a závěr.

Změna programu vyhrazena.

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
1



K bodu 1 – Zahájení a schválení programu jednání

Jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun připravil předseda Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun Karel Zeman. Dále předseda
konstatoval,  že  materiály k projednání odeslal  pomocí e-mailu všem členům ZV a ZV je usnášeníschopný.
Dokumenty zaslal i hostům jednání – členům volební komise. Nikdo z přítomných nevznesl žádnou připomínku,
ani doplnění programu jednání.

Pozváno: 6

Omluveno: 0

Přítomno: 6, to je   100 %, Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun je usnášeníschopný.

Výsledek hlasování:

Pro:        6                                   Proti:    0                                      Zdržel se: 0

Usnesení:  Závodní výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje program jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun.

K bodu 2 – určení zapisovatele a ověřovatele zápisu

Předseda navrhl jako zapisovatele sebe, předsedu Karla Zemana a jako ověřovatele 
paní Stanislavu H. Šedinovou.

Výsledek hlasování:
                       
Pro:        6                                    Proti:  0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Závodní výbor ZO OSŽ ŽST Beroun určuje zapisovatele předsedu Karla Zemana a ověřovatele 
zápisu paní Stanislavu H. Šedinovou.

K bodu 3 – jednání Per rollam

Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun rozhoduje v bodě 3 tohoto programu takzvaně per rollam (oběžníkem) vzhledem k
mimořádné  situaci  (COVID-I9),  při  které  bylo  znemožněno  běžné  (osobní)  zasedání  Výboru  a  z  důvodu
zdravotní  indispozice  předsedy  Karla  Zemana.  Všem  členům  výboru  ZO  OSŽ  ŽST  Beroun  byly  zaslány  
e-mailem v dostatečném předstihu veškeré podklady k projednání, včetně návrhu usnesení. Mezi členy Výboru
proběhly telefonické konzultace.  Jména členů Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun, kteří  se zúčastnili  jednání  per
rollam: 

Karel Zeman, Martin Šarman, Petr Bežo, Stanislava Hahnová Šedinová, Danuše Vytisková, Martina Volfová +
hosté: Petra K. Benešová, Radek Borůvka a volební komise voleb 2021: Jan F. Vávra, Renata Kanioková,  
Ivana Soukupová, Ivana Šebková, Jitka Jakubíková

Pro:      6                                     Proti:   0                                       Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun ze dne 27. - 31. 01. 2021,
tzv. Per rollam – korespondenčně / telefonicky.

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
2



K bodu 4 – kontrola usnesení

Usnesení z minulého jednání je přílohou tohoto zápisu, příloha č. 1.
Nikdo z přítomných nevznesl žádné připomínky, podněty, ani doplnění. Usnesení bylo splněno. Zápis z jednání
ZV obdrželi členové Výboru v elektronické podobě a předseda Karel Zeman nechal hlasovat:

Výsledek hlasování o kontrole usnesení:
                       
Pro:     6                                 Proti:          0                               Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje zápis a usnesení z jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun ze 
dne 04.12.2020 Per rollam.

K bodu 5 – organizační záležitosti

a) Plán pořádaných kulturních nebo sportovních akcí a nabízených vstupenek pro rok 2021:
• je v plánu ponechání ve stejném rozsahu jako v roce 2020 (kino, bazén, ZOO, Ples železničářů a 

dětský den), 
• akce se budou pořádat v případě zájmu zaměstnanců a ochotě člena ZO pořádat takovou akci,
• tento plán může být upraven na základě vyhlášeného nouzového stavu nebo jiných 

nepředpokládaných mimořádností,
• akce a vstupenky budou spolufinancovány z prostředků FKSP nebo SF,
• konkrétní podobu a množství nabízených vstupenek si určí ZV po volbách 2021, do té doby bude 

možno čerpat stávající permanentku do ZOO a vstupenky do kina v Berouně, pokud to bude možné.
b) Nový členové ZO OSŽ ŽST Beroun:

◦ Petra Kateřina Benešová – vlakvedoucí ČD, a.s., ZAP Praha – přechod z OSŽ Rakovník
◦ Justych – zabezpečovací technik SŽ, s.o. - Beroun – přechod od OSŽ infrastruktury.

c) Žádosti členů ZO k projednání:
• k datu jednání nebyla doručena žádná žádost k projednání od členů ZO

d) Plán jednání v roce 2021:
• vzhledem k tomu, že se pravděpodobně jedná o poslední jednání ZV v rozsahu členů ZV z voleb 2017, 

nebudeme dále vydávat plán jednání. Plán jednání bude stanoven na ustanovující schůzi nového ZV.
e) Nová razítka:

• z důvodu voleb a jejich průběhu, tedy korespondenčním způsobu, byla objednaná nová razítka:
◦ kulaté razítko s logem (40 mm, viz. níže), kde jsou i jasné identifikační údaje – bude sloužit k 

označení hlasovacích obálek. Razítko je modré barvy. Bude uschováno v kanceláři ZV.
◦ Obdélníkové razítko s nápisem: VOLBY v rámečku (viz. níže) – bude sloužit k označení 

odpovědních obálek pro volby 2021. Takto označená obálka přijde pouze do rukou volební komise.
Červené razítko. Razítko bude uloženo v kanceláři ZV.

◦ Razítko dřevěné s logem OSŽ (20 x 20 mm) – bude sloužit k drobnějším označením našich 
produktů. Razítko bude uloženo v kanceláři ZV.

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
3



Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:
                       
Pro:      6                                  Proti: 0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje plán pořádaných akcí a nabízených vstupenek v rozsahu 
roku 2020, resp. do doby ustanovení nového ZV a pominutí nepříznivé situace v ČR s šířením viru Covid-19.
ZV si ponechává možnost rozšíření nebo v nepříznivé a nepředpokládané situaci omezení nebo zrušení 
některých, popř. Všech, akcí a nabízených vstupenek. Předpokladem pro pořádání akcí je spolufinancování 
z prostředků FKSP a SF. Akce se budou pořádat v případě zájmu zaměstnanců a ochotě člena ZO pořádat 
takovou akci. ZV dále schvaluje nové členy, dle výše uvedeného seznamu, toto jednání jako poslední před 
ustanovující schůzí nového ZV a nová razítka, jejich použití a uložení.

K bodu 6 – Informace od zaměstnavatele

K datu tohoto jednání nebyl od žádného zaměstnavatele podán žádný dokument k projednání, ani žádná 
další informace. 
Bude zaslána žádost na SŽ, s.o. - PO Beroun o poskytnutí nového provozního řádu (nebo nějakých 
oficiálních pravidel) parkoviště v Berouně za nádražní budovou (ve dvoře), pokud něco takového existuje. 
Zaměstnavatel byl informován o termínu tohoto jednání. Další termín jednání bude zaměstnavatelům zaslán
na základě rozhodnutí nového ZV na ustanovující schůzi.

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:
                       
Pro:       6                                 Proti: 0                                        Zdržel se: 0

Usnesení:  Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun bere na vědomí informace z bodu 6. Žádný zaměstnavatel nepodal 
žádné dokumenty, ani informace k projednání. ZV schvaluje zaslání žádosti o poskytnutí nového provozního
řádu (nebo nějakých oficiálních pravidel) parkoviště v Berouně za nádražní budovou (ve dvoře), pokud něco
takového existuje. Zasláním žádosti je pověřen předseda Karel Zeman.

K bodu 7 – Informace z jednotlivých výborů (ČD ZAP Praha – pí Benešová, výbor SŽ při OŘ 
Praha – pan Borůvka, CDP Praha – pan Karel Zeman)

a) Výbor při SŽ, s.o., CDP Praha – projednávali se ekonomické, personální a provozní záležitosti. V 
případě zájmu zašle Karel Zeman zápis z jednání. Největší neshody tradičně panují okolo zásad čerpání
fondu FKSP, kdy některé jiné odborové organizace nepřijímají žádný kompromis a tvrdě prosazují své 
zájmy, přesto že mají mnohonásobně menší členskou základnu. Bohužel tyto odborové organizace 
vrhají na odbory všeobecně špatné světlo a odrazují tak případné zájemce o členství v odborech 
obecně. Díky těmto sporům nejsou stále podepsány zásady C-FKSP.

b) Výbor při SŽ, s.o., OŘ Praha – zprávu z jednání pošle všem členům ZV delegát: Radek Borůvka 
(pokud bylo v jednání něco významného).

c) Výbor při ČD, a.s., ZAP Praha - zprávu z jednání pošle všem členům ZV delegátka: Petra K. Benešová 
(pokud bylo v jednání něco významného).

Usnesení:  ZV ZO OSŽ ŽST Beroun  bere na vědomí informace od Karla Zemana z výboru SŽ, s.o., 
CDP – Praha a další informace z ostatních výboru zaslané jejich delegáty.

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
4



K bodu 8 – Volby do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun:

a) Volební řád, který schválila Konference 2020 je přílohou tohoto zápisu, příloha č. 2:
◦ Volební řád nám umožňuje 2 možnosti pořádání voleb v roce 2021 z důvodu vládních omezeních a

nepříznivé situaci šíření viru Covid – 19. 
◦ První a tradiční možností jsou volby s osobní účastí voličů, která je za současné situace vyloučená. 

Mohlo by dojít k problémům ze strany zaměstnavatele a nařknutí ze šíření viru.
◦ Druhou možností je korespondenční volba (tzv. Per rollam), kdy není nutná osobní účast voličů. 

Nedojde k potkávání voličů navzájem a ani s volební komisí. Pro tuto volbu je vypracována příloha 
č. 1 Volebního řádu 2021, jedná se manuál korespondenční volby, příloha č. 2 tohoto zápisu.

◦ ZV ZO OSŽ ŽST Beroun na základě Volebního řádu 2021 je povinen rozhodnout jakou formou 
bude volba uskutečněna, jako vhodnější je za současné situace volba korespondenční.

b) Volební manuál pro korespondenční volbu, příloha č. 1 Volebního řádu, příloha č. 2 tohoto zápisu:
◦ Volební manuál byl vypracován jako příloha č. 1 Volebního řádu voleb 2021 pro případ nemožnosti

uspořádání voleb tradičním způsobem, tj. Osobní účastí na sběrném místě.
◦ Volební manuál korespondenční volby 2021 byl vypracován naší organizací ZO OSŽ ŽST Beroun, 

jako alternativa k tradičnímu pořádání voleb.
◦ Korespondenční volba je v souladu s volbou per rollam, která je v této době hojně využívaná a 

Ústředím OSŽ schválená.

c) Kandidátní listina:
◦ kandidátní listina je stále otevřená, příloha č. 3,
◦ návrh na její uzavření je k datu 31.01. 2021, tj. K datu jednání tohoto ZV. Konečná podoba 

kandidátní listiny bude všem členům ZV a volební komisi zaslaná neprodleně po zpracování 
předsedou ZV. Zároveň bude kandidátní listina zveřejněna na www.oszberoun.cz, bude zveřejněn 
odkaz na FB a vytisknuté kandidátky budou předány vedení SŽ, s.o. PO Beroun k rozeslání 
služební poštou na pracoviště voličů, o tomto bude informována volební komise. U ČD, a.s. bude 
postup obdobný a kandidátní listiny budou předány dozorčí provozu ZAP Praha se sídlem v 
Berouně, se žádostí o rozeslání služební poštou. Klub důchodců obdrží kandidátní listinu pře svého 
volebního komisaře, paní Jitku Jakubíkovou.

◦ Kandidátní listina musí být zveřejněna minimálně 14 dnů před konáním voleb.

d) Termín konání voleb do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun:
◦ Termín musí vyhovovat hlavně volební komisi a je nutné dodržet 14 – ti denní dobu zveřejnění

kandidátní listiny na pracovištích a internetu, www.oszberoun.cz.
◦ Navržený termín konání voleb korespondenčním způsobem je následující:

▪ termín určený pro voliče: 15.02. - 26.02. 2021
▪ termín pro zpracování  výsledků, s možným opožděným doručením, volební  korespondence

(hlasovacích obálek),  tj.  Termín voleb,  kdy bude docházet k průběžné kontrole  poštovních
schránek ZO OSŽ ŽST Beroun v Berouně a volební komise bude hlasovací obálky vhazovat do
urny a zároveň evidovat voliče dle seznamu oprávněných voličů.

▪ Termín voleb pro zpracování výsledků je 15.02. - 05.03. 2021. Hlasovací obálky doručené po
05.03. 2021 budou již neplatné.  Stejně tak budou neplatné hlasovací  obálky,  kde bude v
čestném prohlášení o volbě uveden datum mimo termínu pro voliče, tedy: 15. - 26.02. 2021
nebo když bude Čestné prohlášení nečitelné nebo nebude u hlasovací obálky vůbec přiloženo.

e) Základní dokumentace k volbám  ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun 2021:
◦ jedná  se  o  složku  určenou pro  volební  komisi,  kde  jsou  uvedeny základní  údaje,  seznamy a

kontakty důležité pro uspořádání voleb, příloha č. 4

f) Volební seznamy Voleb 2021 podle volebních obvodů (jméno, datum narození, kontakt):
◦ Tento Volební seznam Voleb 2021 podle volebních obvodů je přílohou č. 5 tohoto zápisu.

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
5

http://www.oszberoun.cz/


Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:
                       
Pro:                                        Proti:       0                                  Zdržel se: 0

Usnesení:  ZV ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje volby korespondenčním způsobem, dle Volebního řádu 2021 
a jeho přílohy č. 1, manuálu pro korespondenční volbu a to na základě omezení nařízené vládou ČR a 
omezení šíření viru Covid – 19 a eliminaci případného obvinění ze šíření viru. Dále schvaluje volební manuál
voleb korespondenčním způsobem a jeho aplikaci na volby do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun. ZV schvaluje 
kandidátní listinu uzavřít 31.01. 2021 a po jejím zpracování její zveřejnění pomocí internetu a využití 
služební pošty zaměstnavatelů. O rozeslání kandidátních listin bude volební komise informována.
ZV také schvaluje navržený termín konání voleb 2021 v termínu 15.02. - 26.02. 2021, s tím že zpracování 
volební korespondence volební komisí, s přihlédnutím k opožděnému doručení, budou platné volební lístky 
doručené až do 05.03. 2021, s tím, že volba musí být uskutečněna v termínu 15. - 26.02., což bude patrné 
z: „Čestného prohlášení“, které bude součástí každé volební odpovědní obálky. Bez Čestného prohlášení, 
nečitelného čestného prohlášení nebo s datem mimo 15. - 26.02. 2021, budou volební obálky, resp. 
Hlasovací obálky neplatné. Zv bez námitek volební komise schvaluje: „Volební seznamy Voleb 2021“, podle 
volebních obvodů, příloha č. 5.
K bodům, týkající se voleb, nebyla ze strany hostů – volební komise, zaslána žádná námitka. Zv schvaluje 
Základní dokumentaci k volbám  ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun 2021 v navržené podobě.

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
6



K bodu 9 – Usnesení z jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun dne 31.02. 2021

ZV OSŽ ŽST Beroun schválil:

• program jednání,
• zapisovatele a ověřovatele zápisu, Karla Zemana a Stanislavu H. Šedinovou,
• jednání tzv. Per rollam (korespondenčně / telefonicky),
• usnesení z minulého jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun ze dne 04.12. 2020, příloha č. 1,
• přibližný rozsah pořádaných kulturních nebo sportovních akcí a nabízených vstupenek a permanentek

na kulturní nebo sportovní akce v rozsahu roku 2020 s podmínkou spolufinancování z fondů FKSP a SF
a ochotě člena ZO pořádat nějakou akci. Schvaluje i omezení nebo zrušení akcí na základě omezeních
vlády ČR z důvodu šíření viru Covid – 19 nebo jiných mimořádností. Plán akcí na rok 2021 bude plně
řešit až ZV po volbách.

• nové členy ZO OSŽ SŽT Beroun: paní Petru K. Benešovou – vlakvedoucí ČD, a.s., ZAP Praha a pana
Justycha – zabezpečovací technik SŽ, s.o., Beroun,

• Plán jednání 2021, resp. že se jedná o poslední jednání ZV v tomto složení a dalším jednáním bude
ustanovující schůze, kde se určí plán jednání na rok 2021,

• nová razítka ZO OSŽ ŽST Beroun a jejich použití a uložení,
• podání žádosti SŽ, s.o., PO Beroun o poskytnutí nového provozního řádu (nebo nějakých oficiálních

pravidel) parkoviště v Berouně za nádražní budovou (ve dvoře), pokud něco takového existuje.
• Volební manuál pro pořádání voleb do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun korespondenčním způsobem,

přílohu č. 1 Volebního řádu 2021, příloha č. 2,
• korespondenční způsob konání voleb do  ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun, dle Volebního řádu 2021 a

Volebního manuálu, přílohy č. 1 Volebního řádu 2021,
• kandidátní listinu, její uzavření k termínu 31. 01. 2021 a její následné zveřejnění pomocí internetu a

služební pošty zaměstnavatelů, příloha č.3,
• termín konání voleb v termínu 15.02. -  26.02. 2021 pro voliče, resp. termín pro zpracovávání výsledků

voleb pro volební komisi 15.02. - 05.03. 2021,
• platnost  hlasovacích  lístků  dle  manuálu  korespondenční  volby,  tedy  jen  s  doručeným:  „Čestným

prohlášením o volbě“,  čitelně vyplněné, podepsané a s uvedením data voly,  které musí odpovídat
termínu voliče 15.02. - 26.02. 2021. Jinak je hlasovací lístek neplatný,

• Základní dokumentaci k volbám  ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun 2021, příloha č. 4.
• Volební  seznamy  Voleb  2021  podle  volebních  obvodů  (jméno,  datum  narození,  kontakt),  

příloha č. 5.

ZV OSŽ ŽST Beroun   ukládá úkoly a pověřuje  :  

• předsedu Karla Zemana k podání žádosti SŽ, s.o., PO Beroun o poskytnutí nového 
provozního řádu (nebo nějakých oficiálních pravidel) parkoviště v Berouně za nádražní budovou
(ve dvoře), pokud něco takového existuje.

• Předsedu Karla Zemana ke zpracování žádostí o členství u naší organizace a vystavení 
členského průkazu pro paní Benešovou a pana Justycha.

• hospodáře Martina Šarmana k vytvoření seznamů oprávněných voličů dle volebních obvodů
• ZV ZO OSŽ ŽST Beroun k sestavení a následné zveřejnění (rozeslání) kandidátní listiny voleb 

do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun po uzávěrce kandidátky 31. 01. 2021.
• Volební komisi k sestavení volební korespondence, tzv. Volebních obálek, podle volebního 

manuálu, přílohy č. 1 Volebního řádu a následnou distribuci oprávněným voličům podle 
seznamu voličů.

• Volební komisi k uspořádání voleb, dle Volebního řádu 2021, v navrženém termínu 
15. - 26. 02. 2021, resp. S rezervou pro doručení: „Odpovědních obálek“ a sečtení hlasů 
do 05. 03. 2021. Kandidátní listina, hlasovací lístky a dokumenty pro uspořádání Voleb 2021 
jsou přílohou zápisu.

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
7



Jednání bylo ukončeno 31.01. 2021.

Termín dalšího jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun bude upřesněn volební komisí, která po skončení voleb,
sečtení výsledků a jejich zveřejnění, uspořádá Ustanovující schůzi nového ZV ZO OSŽ ŽST Beroun s účastí
stávajícího  složení   ZV  ZO OSŽ  ŽST  Beroun,  kde  dojde  k  předání  a  zvolení  funkcionářů  ZV,  předání
informací a ostatních dokumentů a věcí důležitých pro chod ZV ZO OSŽ ŽST Beroun.

Přílohy zápisu:

• 01/21/1 – usnesení z minulého jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun konaného 04.12. 2020,
• 01/21/2 – Volební řád 2021 + jeho přílohu č. 1 – manuál korespondenční volby,
• 01/21/3 – kandidátní listina do voleb do  ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun 2021,
• 01/21/4 – Základní dokumentace k volbám  ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun 2021,
• 01/21/5 – Volební seznamy Voleb 2021 podle volebních obvodů (jméno, datum narození, kontakt).

Zápis provedl: _________________________ Karel Zeman
pdopis

Zápis ověřil: _________________________ Stanislava Hahnová Šedinová
podpis

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
8


